АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

с.Алтайское
18.12.2018 года                                                                        № 73

    О передаче контрольно-счетному органу района
полномочий  контрольно-счетного  органа
поселения  по  осуществлению  внешнего
муниципального финансового контроля

В  соответствии  со  статьей  264.4  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  статьей  15  Федерального  закона  от  06.10.2003№ 131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  Алтайский  район
Алтайского края, Алтайское районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1.  Заключить  с  Собранием  депутатов  Старобелокурихинского
сельсовета  Алтайского  района  Алтайского  края  Соглашение  о  передаче
контрольно-счетному  органу  муниципального  района  полномочий
контрольно-счетного  органа  поселения  по  осуществлению  внешнего
муниципального финансового контроля.

2.  Установить,  что  для  осуществления  переданных  контрольно-
счетному органу муниципального района полномочий контрольно-счетного
органа  поселения  могут  дополнительно  использоваться  собственные
материальные ресурсы и финансовые средства муниципального района.

3.  Собственные  материальные  ресурсы  и  финансовые  средства
муниципального  района  используются  при  проведении  контрольных  и
экспертно-аналитических мероприятий, предложенных Собранием депутатов
Старобелокурихинского  сельсовета  или  главой  Старобелокурихинского
сельсовета, если их проведение одобрено решением Алтайского районного
Собрания депутатов  или главой Алтайского района.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя  комиссии  по   экономике,  бюджету,  налоговой  и  кредитной
политике Лаптеву Галину Ивановну.

Председатель Алтайского районного
Собрания депутатов                                                                       О.В.Воронкова